Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Большеулуйская средняя общеобразовательная школа»

	Номер документа
	Дата

	01-11-65/42
	01.09.2020 г

ПРИКАЗ
об участии в  проведении Всероссийских

проверочных работ в 5, 6, 7, 8 классах
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Рособрнадзора от 05.08.2020 № 13-404 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5, 6, 7, 8 классах в Удачинская СОШ филиал МБОУ «Большеулуйская СОШ» в следующие сроки:
15 сентября  (вторник) 2020 года по учебному предмету «Русский язык (1ч)» в 5 классе;

15 сентября  (вторник) 2020 года по учебному предмету «История» в 6 классе;

15 сентября  (вторник) 2020 года по учебному предмету «История» в 7 классе;

15 сентября  (вторник) 2020 года по учебному предмету «Английский язык» в 8 классе;

17 сентября  (четверг) 2020года – по учебному предмету «Русский язык (2ч)» в 5  классе;
17 сентября  (четверг) 2020года – по учебному предмету «Биология» в 7  классе;

17 сентября  (четверг) 2020года – по учебному предмету «Биология» в 8  классе;

22 сентября (четверг) 2020 года – по учебному предмету «Биология» в 6 классе;
22 сентября (четверг) 2020 года – по учебному предмету «Обществознание» в 8 классе;

24 сентября (четверг) 2020 года – по учебному предмету «География» в 7 классе;

24сентября (четверг) 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» в 8 классе;

29 сентября (вторник) 2020 года – по учебному предмету «Математика» в 5 классе;

29 сентября (вторник) 2020 года – по учебному предмету «Математика» в 6 классе;

29 сентября (вторник) 2020 года – по учебному предмету «Обществознание» в 7 классе;

29 сентября (вторник) 2020 года – по учебному предмету «География» в 8 классе;

1 октября (четверг) 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» в 7 классе;

1 октября (четверг) 2020 года – по учебному предмету «Физика» в 8 классе;

6 октября (вторник) 2020 года – по учебному предмету «Окружающий мир» в 5 классе;

6 октября (вторник) 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» в 6 классе;

6 октября (вторник) 2020 года – по учебному предмету «Математика» в 7 классе;

6 октября (вторник) 2020 года – по учебному предмету «История» в 8 классе;

8 октября (четверг) 2020 года – по учебному предмету «Математика» в 8 классе;

2. Учителям  - предметникам, работающим в 5, 6, 7, 8, классах, Зайцевой Л.И., Обуховой А.В., Обухову В.А., Моисеенко В.Н., Павловой Т.И., Бобровой Г.Ш., Казаковой Ж.В., Фунтиковой Н.Г. обеспечить подготовку учащихся к ВПР

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5,6, 7,  8  классах на следующих уроках:
15 сентября  «Русский язык (1ч)» в 5 классе - 2 урок;

15 сентября  «История» в 6 классе – 3 урок;

15 сентября  «История» в 7 классе – 2-3 урок;

15 сентября  «Английский язык» в 8 классе 3-4 уроком;

17 сентября  «Русский язык (2ч)» в 5  классе – 2 урок;
17 сентября  «Биология» в 7  классе 2-3 уроком;

17 сентября  «Биология» в 8  классе 2-3 урок;

22 сентября «Биология» в 6 классе – 2 уроком;

22 сентября «Обществознание» в 8 классе 1- 2 урок;

24 сентября «География» в 7 классе 3-4 уроком;

24 сентября «Русский язык» в 8 классе – 3-4 уроком;

29 сентября «Математика» в 5 классе – 2 урок;

29 сентября «Математика» в 6 классе – 2-3 урок;

29 сентября «Обществознание» в 7 классе – 2 уроком;

29 сентября  «География» в 8 классе – 3-4 уроком;

1 октября «Русский язык» в 7 классе – 3-4 урок;

1 октября «Физика» в 8 классе- 2 урок;

6 октября «Окружающий мир» в 5 классе – 2 урок;

6 октября «Русский язык» в 6 классе - 2-3 уроком;

6 октября «Математика» в 7 классе 2-3урок;

6 октября «История» в 8 классе  2-3 урок;

8 октября «Математика» в 8 классе – 3-4 уроками;

4. Назначить организаторами проведения ВПР следующих педагогических работников  в соответствующих кабинетах:
	Дата проведения
	Предмет
	Класс
	Кол-во уч-ся
	Кабинет
	№ урока
	Организатор в аудитории

	15.09.20
	Русский язык
	5
	3
	1-5
	2 ур.
	Зайцева Л.И.

	15.09.20
	история
	6
	1
	2-6
	3 ур.
	Филипенко З.Ф.

	15.09.20
	история
	7
	3
	1-4
	2-3 ур
	Филипенко З.Ф.

	15.09.20
	Английский язык
	8
	3
	2-3
	3-4 ур.
	Зайцева Л.И.

	17.09.20
	Биология
	7
	3
	2-3
	2 ур.
	Зайцева Л.И.

	17.09.20
	Русский язык
	5
	3
	1-4
	2 -3 ур.
	Филипенко З.Ф.

	17.09.20
	Биология
	8
	3
	1-5
	2-3 ур.
	Зайцева Л.И.

	22.09.20
	Биология
	6
	1
	1-4
	2 ур.
	Зайцева Л.И.

	22.09.20
	Обществознание
	8
	1
	1-2
	1-2 ур.
	Моисеенко В.Н.

	24.09.20
	География
	7
	3
	2-3
	1-2 ур.
	Павлова Т.И.

	24.09.20
	Русский язык
	8
	3
	1-5
	3-4 ур.
	Обухов В.А.

	29.09.20
	Математика
	5
	3
	2-1
	2 ур.
	Моисеенко В.Н.

	29.09.20
	Математика
	6
	1
	2-4
	2 - 3ур.
	Филипенко З.Ф.

	29.09.20
	Обществознание
	7
	3
	2-6
	2 ур.
	Моисеенко В.Н.

	29.09.20
	География
	8
	3
	2-3
	3-4 ур.
	Павлова Т.И.

	01.10.20
	Русский язык
	7
	3
	1-5
	3-4 ур.
	Зайцева Л.И.

	01.10.20
	Физика
	8
	3
	2-6
	2 ур
	Обухова А.В.

	06.10.20
	Окружающий мир
	5
	3
	1-4
	2 ур.
	Филипенко З.Ф.

	06.10.20
	Русский язык
	6
	1
	2-1
	2-3 ур.
	Павлова Т.И.

	06.10.20
	Математика
	7
	3
	2-4
	2-3 ур.
	Обухова А.В.

	06.10.20
	История
	8
	3
	2-3
	2-3 ур.
	Зайцева Л.И.

	08.10.20
	Математика
	8
	3
	2-4
	3-4 ур
	Филипенко З.Ф.

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от Зайцевой Л.И.материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их зам. директора по УВР Зайцевой Л.И.
6. Классным руководителям 5, 6, 7, 8 классов Зайцевой Л.И., Павловой Т.И., Бобровой Г.Ш., Фунтиковой Н.Г.  ознакомить учащихся с графиком проведения ВПР и обеспечить их явку.
6. Зам. директора по УВР
Зайцевой Л.И. обеспечить:

· проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.
· скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников;
· распечатать бумажный протокол и коды участников;
· скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР до дня проведения работы. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР;

· получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.

· распечатать варианты ВПР на всех участников;
· в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.
· получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора результатов ВПР.
· обеспечить хранение работ участников до  30.10.2021г.
· получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. До 30.10.2020

7. Зам. директора по УВР Зайцевой Л.И.. внести необходимые изменения в расписание занятий Удачинская СОШ филиал МБОУ «Большеулуйская СОШ»  в дни проведения ВПР.
Техническому специалисту Фунтиковой Н.Г. перед проведением ВПР по английскому языку обеспечить:

· установку «Станции записи ответов» в кабинете 2-5;

· распаковку архивов вариантов проверочных работ  в папку С:\ВПР_2020_АЯ в день проведения ВПР;
· запуск «Станции записи ответов»;
· создание папок для хранения результатов тестирования каждого участника;
· сопровождение ВПР по английскому языку в 8 классе 15.09.2020 со второго по пятый урок;
· [image: image1.jpg]o c60p co Beex ayAHTOPHI NANOK ¢ OTBETAMH.
8. VYuurensm npeamernukam 3aiiuesoii JLH., OGyxosoit A.B.. O6yxoBy B.A., Metenkunoii
E.E.. Monceenko B.H.. ITaaoso#t T.H.. BoGposoit I'.111.. @yntikosoii H.I.:

. paspesarth JIHCT ¢ KOJAMH YYACTHHKOB JUI BbUIAUH K@XKIOMY YYACTHHKY OTAENBLHOIO
Koj1a. BBlIaTh KaKAOMY YYACTHHKY KO (MPHYEM KaXkIOMY YYACTHHKY — OJMH H TOT )K€ KO Ha
Bce paborel). Kakapii kox wucnomb3yeres B YaaunHckas COLI  ¢uaman  MBOY
«bombmeyyiickas COILl» Tosbko oauH pas. B mpomecce mpoBeaeHHs paGoThl 3anoiHATD
OyMaKHBI IPOTOKOII, B KOTOPOM (HKCHpYeTest cooTBeTcTBHE Kojia 1 DUO yuacTHHKa:

3 JIOBECTH JI0 CBEJCHHS YYaUIMXCsl, 4TO paboTy MOXKeET BBINOIHATHCS PYyuKaMH (CHHEH Hiu
4EpPHOM ), KOTOPbIE HCHOJB3YIOTCS 00YHAIOIMMHCS Ha YPOKax;

. npoBecTH npoBepky BIIP B revenue 3-x pabounx aHel nocne npoBeneHHs:

. 3anonHuTh (opmy cGopa pesyabratoB BbimonHenus BIIP, mis kaxaoro u3 ydacTHHKOB
BHECTH B DOPMY €ro Koj, HOMep BapHaHTa paboTbl H OasIbl 32 3aJaHH:

. TniepenaTh H1eKTpoHHbIe MpoTokosisl H BIIP 3am. aupekropa no YBP 3aiinesoii JI.1.

8. Beem snuam, 3ajeiicTBoBaHHBIM B npoBeeHHH W mposepke BITP. obGecneunts pexum
HH(OPMAIHOHHO 0e30MaCHOCTH Ha BeeX HTarnax.

9. 3am. aupekropa no BP KporoBoif HasHauMTh JeWKYPHBIX, OTBETCTBEHHBIMH 3a
columoAeHHe NOpsAKa U THIIHHBL B kopuaopax 1 u 2 sraxkeit Bo Bpems mposeaenus BITP.

10. KoHTpoJ1b HCMOIHEHHS HACTOSLIETO NPHKa3a OCTABIIAIO 3a COOOH.

%M% e E.B. JlacToBckas

PykoBoauTess:

- nl%lh paclwmdposka noanucH

Mo oAb, /aéwﬂ% AU
//,/ f/ff %

[,}[{(«/ ///////A TV/Z ///
Ppornsanota ( P pmmsncda .0

WW //”/WWW 7,7